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REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Komiteti pér Politiké dhe Financa
01.Nr.I
Decan,dt.26.01.2021
' PROCESVERBAL
I mbajtur pér mbledhjen e I-ré té rregullt té¢ KPF-sé , me dt.26.01.2021.
Né mbledhje merrnin pjesé: 5 anétar té KPF-sé (mungojné me arsye Albesa Cacaj dhe
Natyra Kugi) , Drejtori Urbanizmit-Ramé Melaj, Kryesuesi i Komitetit t¢ Komuniteteve-
Elmir Nezaj, Udhéheqési i ZLK-sé-Shaban Pejqinoviq, Zyrtarja pér informim-Yllarta Thagqi.
Mbledhjen e kryesoj dhe e udhéhoqi, kryesuesi i KPF-s¢, zotéri Haki Shehaj.
Pér mbledhje ishte propozuar dhe u miratua ky Rend i punés:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
2. Shqyrtimi i Planit t& punés sé Kuvendit pér vitin 2021,
3. Shqyrtimi i propozimit pér mbajtjen e mbledhjeve té rregullta dhe mbledhjeve
publike té Kuvendit dhe té KPF-sé pér vitin 2021,
4. Shqyrtimi i Planit té punés sé Komitetit t¢ Komuniteteve pér vitin 2021,
5. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t€ punés sé Zyrés pér komunitete dhe Kthim dhe
Integrime Evropiane pér vitin 2021,
6. Shqyrtimi i Propozim- vendimit pér Pélgimin Mjedisoré pér Raportin e Vlerésimit
Strategjik Mjedisoré té PZHK-sé,
7. Shqyrtimi i Projekt-Rregullores pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés,
8. Shqyrtimi i Projekt-Rregullores pér Institucionet Edukativo-Arsimore t& Komunés sé
Decanit,
9. Shqyrtimi i Planit te Integritetit,
10. Shqyrtimi i Raportit té Pérformancés pér vitin 2019,
11. Shqyrtimi i Planit t& Veprimit kundér korrupsionit,
12. Shqyrtimi i kérkesave,
13. Té ndryshme.
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
Miratohet njézéri pa vérejtje.
2. Shqyrtimi i Planit té punés sé Kuvendit pér vitin 2021.
Rekomandim:nga antarét e KPF-sé u vlerésua si plan i miré, planin si té tillé e dérgojné né
Asamble pér shqyrtim dhe miratim.
3. Shqyrtimi i Propozim-Vendimit pér mbajtien e mbledhjeve té rregullta dhe
mbledhjeve publike té Kuvendit dhe té KPF-sé pér vitin 2021.
Rekomandim: Propozim Vendimi pércillet pér shqyrtim dhe miratim ne Kuvend pa
ndryshime.

Fage 1 nga 3



=+ OlYyIUIL 1 IK1anit te punes se Komitetit te Komuniteteve per vitin 2021,
Kryesuesi- e ka prezentu kété pike pastaj fjalén ia ka dhéné Kryesuesit te Komitetit te
Komuniteteve, z.Elmir Nezaj- i cili ka théné se ky éshté plani joné pér vitin 2021,
shpresojmé ge ta zbatojmé dhe te shqyrtojmé edhe tema tjera sipas kérkesés dhe nevojés.
Mon Selmonaj- thoté se kishte qene mire ge ne plan te planifikohet edhe raporti i punés se
‘komitetit.
Kryesuesi i kuvendit- kérkon nga kryesuesi i komitetit ge te merr pjese ne mbledhjet e
kuvendit, pér te cilén gjé éshté pajtuar kryesuesi i komitetit, z.Elmir Nezaj.
Rekomandim:KPF e kané shqyrtuar Planin e punés sé Komitetit t¢ Komuniteteve pér vitin
raporti i punés se komitetit.
5. Shqyrtimi i Planit t&¢ punés sé Zyrés pér komunitete dhe Kthim dhe Integrime
Evropiane pér vitin 2021.
Rekomandim: KPF e shqyrtuan kété pike, e vlerésuan si njé plan te mire dhe si te tille pa
ndryshime e pércjellin ne kuvend pér miratim.
6. Marrja e vendimit pér Pélqimin Mjedisoré pér Raportin e Vlerésimit Strategjik
Mjedisoré té PZHK-sé.
Kryesuesi- e ka prezentu kete pike pastaj pér sqarime fjalén ia ka dhéné drejtorit te
Drejtorisé pér Urbanizém, z.Ramé Melaj, i cili ka sqaruar se éshté njeri prej dokumenteve
te cilat duhet te miratohen paraprakisht ne ményré ge te kemi mundési me vazhdu me
procedura deri te miratimi i PZHK-sé.
Rekomandim: Pas shqyrtimit te késaj pike dhe sqarimeve te dhéna nga dretori i Drejtorisé
pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinoré, KPF e pércjellin propozimin pér kuvend pér
shqyrtim dhe marrje te vendimit.
7. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Rregullores pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e
fémijés.
Rekomandim-Vlerésohet si rregullore e miré dhe pércillet pér shqyrtim dhe miratim ne
kuvend pa ndryshime.
8. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Rregullores pér Institucionet Edukativo-Arsimore té
Komunés sé Decanit.
Rekomandim:KPF e pérgjellin ne kuvend pa ndryshime, po ashtu edhe nga debati publik
nuk ka ndonjé propozim pér ndryshim.
9. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit te Integritetit.
Rekomandim: KPF edhe kété pike e pérgjellin ne kuvend pa ndryshime, pér te njéjtén edhe
nga debati publik nuk ka propozim pér ndryshim.
10. Shqyrtimi i Raportit té Pérformancés pér vitin 2019.
Kryesuesi- e ka prezentu piken pastaj ka shtuar se nuk éshté ne dijeni se ne ¢far kritere jané
bazuar kur éshté nxjerré ky raport mirépo sa i pérket shéndetésisé jané shifra té pasakta qe
nuk e prezantojné gjendjen reale te ne, ne vazhdim fjalén ia kalon zyrtarit komunal njeherit
Koordinator pér pérformance te komunés, z.Xhevat Lufaj, i cili ka théné se raporti éshté ky
te cilin e kini ju ndérsa pér sqarime jam i gatshém ne pyetjet e juaja.
Mon Selmonaj-thot se pér kéto te dhéna te prezantuara kemi vérejtje dhe kérkoj sqarim ku
jané marre te dhénat e prezentuara, pyetjet e tij kane gené rreth te dhénave pér ujin e pijes,
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punésim, te kanalizimi i ujérave te zeza, te gjendja ne shéndetési, pér té cilat ka dhéné
sqarime , z.Xhevat Lufaj, person pérgjegjés i komunés , mirépo éshté kérkuar qé né kuvend
té ftohen Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési, z.Musa Berisha dhe Drejtori i QKMF-se,
z.Selman Berisha, ge te vijné mbledhjen e Kuvendit te dt.29.01.2021 dhe te japin sqarime
rreth te gjitha punéve ge kané te béjné me shéndetésiné né Komuné, té prezentuara me
shifra né raportin e pérformanceés.
Valdet Nuraj- ne diskutimin e tij éshté ndalur te kultura e cila nuk funksionon dhe
vlerésimet pér mua ka théné ai jané ta pasakta.
Xhevat Lufaj- sqaron se te gjitha te dhénat futen ne raport sipas kritereve te prezentuara ne
njé formular nga MAPL, te cilat na kané gite kété rezultat, né bazé té treguesve te
pércaktuar nga Ministria.
Rekomandim:KPF e shqyrtuan kété pike dhe i drejtuan njé varg pyetjesh zyrtarit pérgjegjés
te Komunés, te cilat ne te njéjtén kohe ishin edhe si vérejtje pér raportin e prezentuar,
pyetjet kane gené rreth te dhénave pér ujin e pijes, te ndérmarrja Higjiena, te kultura, te
barazia né punésim, te kanalizimi i ujérave te zeza, te gjendja ne shéndetési, pér té cilat ka
dhéné sqarime , z.Xhevat Lufaj, person pérgjegjés i komunés , mirépo éshté kérkuar qé né
kuvend té ftohen Drejtori i Drejtorise pér Shéndetési, z.Musa Berisha dhe Drejtori i QKMF-
se, z.Selman Berisha, qé té vijné mbledhjen e Kuvendit te dt.29.01.2021 dhe t€ japin sqarime
rreth te gjitha punéve ge kané te béjné me shéndetésiné né Komuné, té prezentuara me
shifra né raportin e pérformancés.

11. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit té Veprimit kundér korrupsionit.
Rekomandim: KPF e pérgjellin né kuvend pa ndryshime pér shqyrtim dhe miratim.

12. Shqyrtimi i kérkesave .
1.Kerkesa e mjekéve dhe infermiereve pér pagesé pér punén shtesé gjaté kohés sé
pandemisé pér muajté: Shtator, Tetor, Néntor dhe Dhjetor 2020.
KPF kane shqyrtuar edhe kérkesén financiare pér pagesén e gjithé punétoréve
shéndetésoré(mjeké dhe infermier) te cilét kane punuar gjaté kohés sé pandemisé covid 19
dhe nuk jané pérfshi ne pakon geveritare sepse nuk jané ne liste te pagave sepse jané té
punésuar me kontraté me kushte té vecanta. Pagesa kérkohet té béhet pér muajté Shtator,
Tetor, Néntor dhe Dhjetor 2020, sipas listés sé prezentuar nga QKMF dhe datave té
punésimit, mirépo meqenése vlera mbi 5000€ kérkon qé vendimi té merret né Kuvend, KPF
i rekomandojné Kuvendit pér miratimin e késaj kérkese, llogaritja do te behet sipas listés se
mjekéve dhe infermieréve, shuma e kérkuar eshte 7550,00 €.
Kryesuesi- i falénderoj pjesémarrésit pér kontributin e dhéné pastaj e shpalli mbledhjen pér
-té mbyllur.

Procesmbajtése
Dyke Llolluni | ‘ _
“ / (t(:/ = Verifikon procesverbalin
“ Kryesuesi i KPF-sé
Haki §hehgj
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